

# Blaske Holding ApS

Rylen 14, 6300 Gråsten

CVR-nr. 29 77 59 23

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2018

Dirigent:

  
.....

Sofie Nielsen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Blaske Holding ApS
Adresse, postnr., by	Rylen 14, 6300 Gråsten
CVR-nr.	29 77 59 23
Stiftet	29. juni 2006
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Sofie Nielsen, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forvalte selskabskapitalen og udleje selskabets ejendom.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 186.996 kr. mod et overskud på 179.528 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 4.855.928 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

I 2018 forventes et resultat før skat på 200 - 225 t.kr. Forventningen til resultatet i 2018 er dog forbundet med stor usikkerhed, da resultatet afhænger af udviklingen i afkastet og kurserne på selskabets værdipapirbeholdning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	97.387	139.861
2	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-20.000	-20.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>77.387</b>	<b>119.861</b>
	Finansielle indtægter	163.233	110.267
	Finansielle omkostninger	-712	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>239.908</b>	<b>230.128</b>
3	Skat af årets resultat	-52.912	-50.600
	<b>Årets resultat</b>	<b>186.996</b>	<b>179.528</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	40.000	30.000
	Overført resultat	146.996	149.528
		<b>186.996</b>	<b>179.528</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	7.290.000	2.710.000
		<u>7.290.000</u>	<u>2.710.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.290.000</u>	<u>2.710.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Værdipapirer og kapitalandele	1.972.522	2.110.498
	Likvide beholdninger	759.740	511.103
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.732.262</u>	<u>2.621.601</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.022.262</u>	<u>5.331.601</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.690.928	4.543.932
	Foreslået udbytte	40.000	30.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.855.928</b>	<b>4.698.932</b>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	563.548	552.304
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>563.548</b>	<b>552.304</b>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	14.931	16.760
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.947	7.020
	Anden gæld	4.585.908	56.585
		<b>4.602.786</b>	<b>80.365</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.602.786</b>	<b>80.365</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>10.022.262</b>	<b>5.331.601</b>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	4.543.932	30.000	4.698.932
Overført via resultatdisponering	0	146.996	40.000	186.996
Udloddet udbytte	0	0	-30.000	-30.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>4.690.928</u>	<u>40.000</u>	<u>4.855.928</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blaske Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning, som omfatter lejeindtægter af erhvervsejendom, måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
---------------------	-------

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>2 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20.000	20.000
	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	41.668	55.000
Årets regulering af udskudt skat	11.244	-4.400
	<u>52.912</u>	<u>50.600</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2017		2.950.000
Tilgange		4.600.000
Kostpris 31. december 2017		<u>7.550.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		240.000
Afskrivninger		20.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>260.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><u>7.290.000</u></u>
Afskrives over		<u>25 år</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 6.

### 5 Aktiekapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.